

**DIÁRIA  
PORTARIA Nº 3123/2018**

Objetivo: dar apoio na segurança da Unidade prisional e na operação veraneio 2018 no município de Salinópolis-PA  
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94  
Origem: Belém/PA-Brasil  
Destino: Salinópolis/PA-Brasil  
Servidor(es): 5721666/ JOCIMAR RAIMUNDO MARTINS DA SILVA(Agente Prisional); 54194950/ MARCO ANTONIO DE SOUZA CAMPOS(Agente Prisional).  
Período: 13/07 a 16/07/2018 – Diária(s): 3.5 (três e meio)  
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

**Protocolo: 374551****FÉRIAS****PORTARIA Nº 5197/2018-DGP.SUSIPE, DE 19/10/18**

Nome: DILSON NEVES DE SOUSA  
Assunto: Férias (30 dias)  
Período: 01/11/18 a 30/11/18  
Exercício: 2018

**Protocolo: 374562****PORTARIA Nº 5193/2018-DGP.SUSIPE, DE 19/10/18**

Nome: IRISVALDO DA SILVA NONATO  
Assunto: Residual de Férias (26 dias)  
Período: 05/11/18 a 30/11/18  
Exercício: 2017

**Protocolo: 374403****PORTARIA Nº 5196/2018-DGP.SUSIPE, DE 19/10/18**

Nome: CLEBESON DA SILVA SOUSA  
Assunto: Férias (30 dias)  
Período: 01/11/18 a 30/11/18  
Exercício: 2018

**Protocolo: 374559****PORTARIA Nº 5192/2018-DGP.SUSIPE, DE 19/10/18**

Nome: DIEGO LEVY VAZ DA SILVA  
Assunto: Residual de Férias (29 dias)  
Período: 01/10/18 a 29/10/18  
Exercício: 2018

**Protocolo: 374397****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8A/2018  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2018-SUSIPE.**

**ESPÉCIE:** Ata de Registro de Preços nº 8A/2018, firmada entre a SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE, com sede em Belém-Pará, na Rua dos Tamoios 1592, bairro da Batista Campos, CEP: 66.033.172, Belém-Pará, inscrita no CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 05.929.042/0001-25 e a empresa **IRMÃOS ANJOS LTDA**, com sede em Belém do Pará na Tv. Mauriti, nº 734, entre Antônio Everdosa e Rua Nova, Bairro: Pedreira, CEP: 66.083-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.552.709/0001-62, IE: 15.190.929-6.

**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico SRP nº 037/2018-SUSIPE, cujo objeto é o Registro de Preços destinado a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PLÁSTICOS**, para a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 037/2018 - SUSIPE e seus Anexos.

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FABRICANTE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ácido soda caustica em pó 300g	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	4733	R\$ 6,49	R\$ 30.717,17
2	detergente liq., biodegradável, ph neutro ,frasco c/ 500 ml.	FRC	ORIENTAL	INDUSTRIA ORIENTAL LTDA	15950	R\$ 1,80	R\$ 28.710,00
3	água sanitária alvejante e desinfetante, frasco com 1000ml	FRC	DA CASA	FERREIRA PRODUTOS DE LIMPEZA	21191	R\$ 1,78	R\$ 37.719,98
4	desinfetante líquido, a base de hidrocarboneto cresois e fenois. frasco com 500ml (creolina)	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	10221	R\$ 6,50	R\$ 66.436,50
5	desinfetante multiuso, uso geral, fr. c/ 2000 ml.	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	21897	R\$ 5,50	R\$ 120.433,50
6	esponja dupla face, de espuma, retangular	UND	NAFT PLUS	NAFT PLUS IND. E COMER	12306	R\$ 0,33	R\$ 4.060,98
7	luva em latex, tam. grande, palma antiderrapante, interior lisa.	PAR	DANNY	DANNY	4008	R\$ 2,98	R\$ 11.943,84
8	papel toalha c/ 2 dobras 23 x 23cm, branco, cx. c/ 1250, fls.interfolhado.	PCT	HR	H A FERREIRA GOMES	19515	R\$ 14,20	R\$ 277.113,00
9	sabão em pó de 1ª linha, azul, embalagem com 500g.	PCT	ABSOLUTO	IND.E COMERC. DE SABÃO GUARANI	26614	R\$ 2,60	R\$ 69.196,40
10	saco plástico p/ lixo doméstico, em polietileno, capacidade para 30 litros, pct. com 10 unid.	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	20451	R\$ 1,68	R\$ 34.357,68
11	saco plástico preto para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 100 litros, embalagem c/ 5 unidades	PCT	IDEAL PLUS	REAL PLASTICOS	23430	R\$ 1,00	R\$ 23.430,00
12	saco plástico p/ lixo doméstico, em polipropileno, capacidade para 200 litros, pct. com 05 unid.	PCT	KTA LIXO	RECICLE MAIS	18941	R\$ 3,99	R\$ 75.574,59
13	saco plástico transparente, cap. 2kg, pct c/ 100 unid.	PCT.	REAL	REAL PLASTICOS	17522	R\$ 3,49	R\$ 61.151,78
14	pano p/ limpeza de chão, tipo saco, 60 x 45cm	UND.	ECOTEXTIL	ECOTEXTIL	17405	R\$ 2,57	R\$ 44.730,85
15	flanela laranjada 100% algodão, tamanho 0,30 x 0,40 cm para limpeza em geral não mancha e não solta pelos, c/bainha	UND	SANTA MARGARIDA	FABRICA DE TECIDOS ST MARGARIDA	12539	R\$ 1,50	R\$ 18.808,50
16	cesto plástico redondo c/ tampa tipo balde 60 lts	UND	TOPPLAST	TOPPLAST IND E COM LTDA	3765	R\$ 30,66	R\$ 115.434,90
17	lixeira retangular plástica em polipropileno com tampa e pedal - cap. 100 litros	UND	LAR PLASTICOS	ATTUALE IND.	2323	R\$237,00	R\$ 550.551,00
18	escova para sanitário em nylon, corpo em polipropileno.	UND	DUPLAS	DUPLAS	2747	R\$ 4,22	R\$ 11.592,34
19	vassourão tipo gari , 40cm	UND	VIC	VIC	8336	R\$ 8,87	R\$ 73.940,32
20	escova para tanque oval em madeira com cerdas de nylon, tam m	UND	ESCOVABRAS	ESCOVAPLAST FABRC. E COMERC. DE VASSOURAS	1885	R\$ 2,18	R\$ 4.109,30
21	pá de lixo, em plástico, med. 25 x 22 x 9cm, cabo de madeira revestido 90cm tam. m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	4055	R\$ 4,66	R\$ 18.896,30
22	vassoura em nylon, cabo de madeira/plástico, 1.60m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	18213	R\$ 5,30	R\$ 96.528,90
23	rodo em plástico c/ 2 borrachas, cabo em madeira, 40 cm	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	5800	R\$ 5,44	R\$ 31.552,00
24	absorvente feminino noturno, mais longo, fluxo intenso - pct c/ 8 unid.	PCT	MILI	MILI S/A	14568	R\$ 3,38	R\$ 49.239,84
25	copo em plástico, descartável, cap. 180ml ( água ) pacote com 100 unidades	PCT	BRASILEIRINHO	MINASPLAST INDUST.	59042	R\$ 2,87	R\$ 169.450,54
26	luva descartável em plástico, p/ uso geral, tam. único. pct. c/ 100 unid.	PCT	NOBRE	NOBRE	12166	R\$ 2,55	R\$ 31.023,30